
J.U. ZAVOD ZA JAVNO A  P.I. INSTITUTE FOR PUBLIC 
ZDRAVSTVO KANTONA J l \  HEALTH OF CANTON 

S A R A J E V O  S A R A J E V O
D irektorica: D r m ed. sci. B alta  Snježana, prim arius ▼

A dresa: dr. M ustafe P in to la  br. 1, 71210 Ilidža

Broj:05.12.100-2770-0dluka o izboru Lot 1 /17 
Sarajevo, 20.06.2017. godine.

Na temelju člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („SI. glasnik 
BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 05.12.100-2770-Preporuka Lot 1/17 
od 19.06.2017. godine, u postupku javne nabavke robe -  POLUATOMATSKI VERTIKALNI 
AUTOKLAV LOT 1, direktorica je donijela:

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, 05.12.100-2770- Preporuka Lot 1/17 od
19.06.2017. godine i ugovor za javnu nabavku robe - POLUATOMATSKI VERTIKALNI 
AUTOKLAV LOT 1, dodjeljuje se ponuđaču ,,Kefo“ d.o.o. I.Sarajevo, ponuda broj: 17-010- 
690/17 od 15.06.2017. godine, za ponuđenu cijenu 15.549,00 KM, bez PDV-a, kao ponuđaču čija je 
ponuda najpovoljnija.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „Kefo“ d.o.o. Sarajevo, po 
proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru najpovoljnije 
ponude.

Član 3.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba zajedničkih djelatnosti.

Član 4.

Ova odluka objavit će se na web-stranici web: http://www.zzjzks.ba, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama.

Član 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je  Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 05.12.100- 
2770-1 /17 od 07.06.2017. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je  20.000,00 KM.
Obavijest o nabavki broj: 1075-7-1-167-3-15/17 poslata je  na objavu dana 08.06.2017. godine, a 
objavljenaje na Portalu javnih nabavki dana 08.06.2017. godine.
Zahtjev za dostavu ponuda je  proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem obavijesti na 
Portal javnih nabava):
- Ponuđaču: ,,ApicaI“ d.o.o. Sarajevo
- Ponuđaču: ,,Analitika“ d.o.o. Sarajevo
- Ponuđaču: „Sartorius Libra Elektronik“ d.o.o. Sarajevo
Komisija za javnu nabavku imenovana je  Odlukom broj: 05.12.100-2770-Komisija/17 od
09.06.2017.godine.

http://www.zzjzks.ba


Komisija za javnu nabavku dostavila je  dana 19.06.2017. godine, zapisnik o ocjeni ponuda i 
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 05.12.100-2770 Preporuka Lot 1 / 1 7  od 19.06.2'0!7. 
godine, u postupku javne nabavke robe -  POLUAUTOMATSKI VERTIKALNI AUTOKLA .
U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je utvrđeno je  da je  Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je  sačinila 
odgovarajuće zapisnike, u kojima je  utvrđeno sljedeće:

- ukupan broj pristiglih ponuda je tri (3).

- blagovremeno su zaprimljene tri (3) ponude.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponude.

- da su prispjele ponude ponuđača ,,Kefou d.0 .0 . 1.Sarajevo
prihvatljive. .. . , .
- da ponuda ponuđača ,,ITG“ d.o.o.Sarajevo nije prihvatljiva, jer ponuđač nije dostavio dokaze
kojim dokazuje da tačno označena roba odgovara određenim specifikacijama ili normama kako je
zahtjevano tenderskom dokumentacijom (tačka C3-b), odnosno dostavio je  certifikat koji ne
dokazuje da tačno označena roba odgovara specifikacijama ili normama i koji je  važeći isključivo
uz glavni certifikat, a koji nije dostavljen.

i ,,Analitika“ d.0 .0 . Sarajevo

- U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je  Komisija, pravilno 1 potpuno, 
izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz Tenderske
dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica nije našla razloge, nepravilnosti mti propuste u 
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je  ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je  izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima 1 
tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je  da je  izabrani ponuđač
najbolje ocijenjen zbog:

Najniže cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponuđača Ukupna ponuđena cijena (bez PDV-a)

1. ,,Kefo“ d.0.0. Sarajevo 15.549,00 KM

Izabrani ponuđač „Kefo “ d.0.0. Sarajevo je  izabran primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je
ponuđena u iznosu od 15.549,00 KM bez PDVa. . . . . .  ••
Drugi ponuđač čija je  ponuda prihvatljiva je  ,,Analitika“ d.0 .0 . Sarajevo koji je  ponu 10
iznosu od 19.290,OOKM bez PDV-a. . v .
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b. Zakona 0 javnim nabavkama, odlučeno je

kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, 
najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana 
prijema ove odluke.



Dostaviti:
1. ,,Kefo“ d.o.o, ul. Ćorovićeva 1A, I.Sarajevo.
2.“AnaIitika“ d.o.o., ul.Ferde Hauptmana br.7, Sarajevo.
3.“ITG“d.o.o. ul. Hifzi Bjelevca br.3, Sarajevo.


